
  
 
 

京王バス株式会社 

 

 

 

 

京王バス株式会社（本社：東京都府中市、代表取締役社長 宮坂周治）では、２０２３年３月 

２５日に都区内地区の運賃改定を実施いたしました。その際、１年間は２２０円の暫定運賃とし 

ておりましたが、今後も安全設備等への投資と乗務員不足に対する人材確保を進めるために、 

２０２４年３月１６日をもちまして暫定運賃を解除し、２３０円に運賃改定を実施いたします。 

 日頃よりご利用いただいておりますお客様には、ご負担をおかけいたしますが何卒ご理解賜り 

ますようお願い申し上げます。 

 

１．改定内容 

（１）改定実施日       ２０２４年 ３月１６日（土） 

（２）改定内容        都区内地区（東京都のうち２３区・武蔵野市・三鷹市・調布市・

狛江市および稲城市の一部） 

（３）運賃比較表 

  ①普通運賃 

 

普通運賃 

現行運賃 改定運賃 

現金 ＩＣ 現金 ＩＣ 

２２０円 ２２０円 ２３０円 ２３０円 

   

  ②定期旅客運賃 

 

 

主な 

定期旅客 

運賃 

項目 現行運賃 

２２０円 

改定運賃 

２３０円 

通勤 １カ月 ９，８４０円 １０，２９０円 

３カ月 ２８，０４０円 ２９，３３０円 

６カ月 ５３，１４０円 ５５，５７０円 

通学 

（大人） 

１カ月 ７，７１０円 ８，０６０円 

３カ月 ２１，９７０円 ２２，９７０円 

６カ月 ４１，６３０円 ４３，５２０円 

年度定期 ７４，０２０円 ７７，３８０円 

 

③一日乗車券 

一日乗車券 現 行 改定後 

ＩＣ都区内一日乗車券 ５００円 ６００円 

ＩＣ全線一日乗車券 ８００円 変更ございません 

 

 

 

 ２０２４年１⽉２３日 
２０２３－００4 

 
ニュースリリース 

京王バス（都区内地区）の運賃改定について 



 

２.運賃改定にともなう定期券の取扱いについて 

・金額式ＩＣ定期券「モットクパス」は設定運賃範囲内の区間でご利用いただけます。ご乗車 

の区間を保証するものではなく、設定運賃範囲内の区間を保証するものとなっております。 

 ・２０２４年３月１６日の改定日以降、現行と同一区間であっても乗車区間運賃が設定運賃を超 

える場合は、差額をチャージ残額から自動収受いたします。 

 ・２０２４年３月１６日以降に、新運賃の金額式ＩＣ定期券「モットクパス」をご購入いただ 

く場合、設定運賃が変更になりますので「継続」でのご購入は出来ません。必ず、「新規」でご

購入ください。 

 ・２０２４年３月１５日以前に、モットクパスをご購入いただいたお客様につきましては、日割 

り計算・無手数料で払い戻しをいたします。詳細につきましては、京王バスＨＰのお知らせを

ご確認ください。 

 

 

３．本件に対するお問合せ先 

  運輸営業部営業企画担当  電話：０４２（３５２）３７２３（平日９時～１８時） 

 

 

以 上 


